
 

 

 

X Reunión Nacional de Directores de Registros de la Propiedad Inmueble 
San Carlos de Bariloche, 22 al 26 de octubre de 1973 

29 

Consejo Federal de Registros de la Propiedad Inmueble 

X REUNIÓN NACIONAL DE DIRECTORES DE REGISTROS DE LA PROPIEDAD 

INMUEBLE 
 

San Carlos de Bariloche, 22 al 26 de octubre de 1973 
 

DESPACHO N° 15 
 

TEMAS 7 Y 8 
 

PROYECTO DE LEY DE PAGARÉS HIPOTECARIOS Y BIEN DE FAMILIA 

 

VISTO. 

 

Que en los puntos 7° y 8° del Temario, en el rubro correspondiente a trabajos 

sobre temas legislativos, se ha invitado a la presentación de anteproyectos de leyes 

sobre pagarés hipotecarios y sobre el régimen del “bien de familia”, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que se han recibido varios trabajos sobre tales temas, 

Por ello, 

 

LA X REUNIÓN NACIONAL DE DIRECTORES DE REGISTROS DE LA PROPIEDAD, 

RESUELVE 

 

Dar traslado de los mismos al Instituto de Derecho Registral dependiente de la 

Universidad Notarial Argentina, para su examen y formulaciones pertinentes, con 

expresa indicación de estudiar la posibilidad de incluir su consideración en el temario 

de la próxima reunión. 


